

## PLANY WAKACYJNE POLAKÓW – SEZON ZIMOWY 2024 / 2025

W pierwszym tygodniu grudnia zapytaliśmy mieszkańców Polski o to, jakie są ich plany wyjazdowe na nadchodzący sezon zimowy (24 grudnia 2024 – 2 marca 2025). Przede wszystkim chcieliśmy się dowiedzieć ilu Polaków planuje wyjechać w celach rekreacyjno – wypoczynkowych poza miejsce zamieszkania oraz czy zamierzają spędzić wyjazd w kraju czy za granicą.

**W tegorocznym sezonie zimowym ponad połowa (54%) dorosłych Polaków planuje co najmniej jeden wyjazd w celach rekreacyjno-wypoczynkowych. Znamienitą część tych wyjazdów będą stanowiły wyjazdy krajowe. Jedynie 10% ankietowanych to osoby, które zadeklarowały, że ich zimowe wyjazdy rekreacyjne będą wyłącznie zagraniczne.**

Nieco ponad jedna trzecia ankietowanych (34%) wyjedzie w okresie zimowym tylko raz, a 13% planuje więcej niż jeden wyjazd. 6% respondentów nie podjęło jeszcze decyzji dokąd i ile razy wyjedzie.

Mając na uwadze, że jedynie niewielka część populacji (13%) podróżuje często w sezonie zimowym i odbywa w tym okresie więcej niż jedną podróż z co najmniej jednym noclegiem poza domem, wyniki szczegółowe badania przedstawiają dane dla pytania o najważniejszy / najdłuższy wyjazd zimą 2024 / 2025.

### **Charakterystyka planów na zimowy wypoczynek w kraju...**

Spośród wszystkich osób, które zadeklarowały, że zamierzają wyjechać w celach rekreacyjnych w okresie między Bożym Narodzeniem a 2 marca 2025 - siedmiu na dziesięciu badanych (68%) wskazało jako główny i najważniejszy wyjazd w Polsce.

Tradycyjnie, zimowy wypoczynek turystyczny w kraju to czas, który Polacy (80%) spędzą w gronie rodzinnym: Taki sam odsetek (33%) spędzi go jedynie w towarzystwie partnera / partnerki, ale bez dzieci, jak i zarówno z partnerem jak i z dziećmi. Około 1/10 badanych (10%) wybiera się na krajowy wyjazd zimowy sama.

Spośród wszystkich województw, w których Polacy planują spędzić swój najważniejszy / najdłuższy wakacyjny pobyt zimowy przoduje województwo małopolskie (27% wskazań), na drugim miejscu ex aequo uplasowały się dolnośląskie i pomorskie (po 13%) a na trzecim śląskie z wynikiem 12% wskazań.

Dla 57% wyjeżdżających w kraju główny (najdłuższy lub najważniejszy) wyjazd zimowy to wyjazd w polskie góry. 19% Polaków planuje z kolei, że najwięcej czasu spędzi zimą nad polskim morzem lub w mieście (również 19% wskazań).

Niezmiennie, głównym celem krajowych wyjazdów zimowych jest po prostu wypoczynek i relaks (44% wskazań), na drugim miejscu plasuje się zwiedzanie atrakcji turystycznych (17%), a dopiero na trzecim (11% wskazań) uprawianie sportów zimowych.

Podczas zimowych wyjazdów w kraju, polscy turyści chętnie korzystać będą z wykupionych pełnych pakietów pobytowych (noclegi, wyżywienie i / lub inne usługi) w hotelu lub pensjonacie – deklaruje to 38% respondentów. Z pobytu w różnych rodzajach miejsc noclegowych, które nie oferują wyżywienia planuje skorzystać 42% ankietowanych. Jedna siódma (15%) z planujących wakacje zimowe w Polsce zamierza zatrzymać się u rodziny lub znajomych.

### **Charakterystyka planów na zimowy wyjazd za granicę...**

Spośród wszystkich osób, które zadeklarowały, że zamierzają wyjechać w celach rekreacyjnych w okresie między Bożym Narodzeniem a 2 marca 2025 - 27% wskazało jako główny i najważniejszy wyjazd wyjazd za granicę.

Ci, którzy wybierają się za granicę na swój główny / najważniejszy wyjazd zimowy – wskazują nieco inne powody i motywacje niż korzystający z walorów turystycznych Polski. 26% planuje zwiedzać atrakcje turystyczne i kulturalne; 19% jedzie po wypoczynek i relaks, 14% zamierza uprawiać sporty zimowe, a 13% jako główny powód podaje, że do zagranicznego wyjazdu zimowego motywuje ich głównie „pogoń za słońcem i plażą”.

Pytani o powody wyboru zagranicy jako kierunku głównego / najdłuższego wyjazdu zimowego najczęściej wskazywali „chciałem mieć gwarancję dobrej pogody” (32%), „chciałem pojechać do tego, konkretnego miejsca” (28%). „Wolę wypoczywać za granicą niż w Polsce” uzyskało 20% wskazań.

W przypadku zimowych wyjazdów zagranicznych Polacy wybierają się na nie głównie albo w towarzystwie partnera / partnerki - bez dzieci (29%) albo całą rodziną, łącznie z dziećmi (31%).

Nieco ponad jedna trzecia spośród tych, którzy swój główny wyjazd zimowy spędzą za granicą (37%) korzystać będzie z wykupionych pełnych pakietów pobytowych (noclegi, wyżywienie i / lub inne usługi) w hotelu lub pensjonacie, natomiast 40% z pobytu w płatnych miejscach noclegowych bez wyżywienia. Taki sam odsetek co w przypadku turystów krajowych (15%) zatrzyma się u krewnych lub znajomych.

### **Kto i dlaczego nie wyjedzie wcale, a kto i dokąd wyjeżdża częściej niż inni?**

28% Polaków zadeklarowało, że tegorocznej zimy nie planuje w ogóle wyjechać w celach rekreacyjno – wypoczynkowych. 50% z nich jako przyczynę wskazało powody finansowe / brak odpowiednich środków. Na drugim miejscu (z 26% wskazań) znalazły się inne plany / obowiązki w tym czasie.

Skłonność do wyjazdów w sezonie zimowym jest najwyższa w grupie wiekowej 25-34 lata, a następnie maleje wraz z wiekiem respondentów. Chętniej wyjeżdżają również osoby ze średnim i wyższym wykształceniem, a także mieszkańcy największych miast oraz osoby, w których gospodarstwach domowych mieszkają dzieci poniżej 18 roku życia. Szczególnie chętnie w sezonie zimowym podróżują również mieszkańcy województwa mazowieckiego.

Osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym i średnim stosunkowo częściej decydują się swój główny wyjazd zimowy spędzić w kraju, natomiast z osoby z wykształceniem wyższym – za granicą. Ponadto chęć spędzenia zimowego urlopu w kraju nieco chętniej deklarują mężczyźni, natomiast za granicą – kobiety.

### **Na święta, na ferie czy może w innym terminie?**

Wśród Polaków, którzy swój główny wyjazd zimowy spędzą w kraju, najwięcej (37%) planuje wyjechać w czasie ferii. Jeżeli chodzi natomiast o respondentów, którzy na główny wyjazd wybierają się za granicę, to najczęściej (43%) decydują się oni na terminy poza-święteczne i poza- feryjne.

### **Na długo czy krótko?**

Prawie połowa (49%) planujących zimowy wypoczynek wyjedzie na czas od 4 do 7 dni. Nie ma w tym przypadku znaczenia czy będzie to wyjazd krajowy czy zagraniczny wskazań.

### **Za ile?**

39% spośród tych, którzy na swój główny wyjazd zamierza wyjechać w kraju, planuje przeznaczyć na ten cel do 1500 zł, natomiast kwotę od 1501 do 3000 zł – 31% ankietowanych. O kwocie między 3001 a 5000 zł myśli jedynie 17% respondentów z tej grupy.

W przypadku osób, które mają w planach jako główny wyjazd wyjazd zagraniczny, deklarowane wydatki na osobę znacznie rosną. Tylko 18% chce wydać do 1500 zł i aż 17% powyżej 5000 zł, podczas gdy wśród planujących zimowy urlop spędzić w kraju, takich osób jest jedynie 6%.

### **W ostatniej chwili czy z większym wyprzedzeniem?**

Wyjazdy krajowe najczęściej planowane są na dwa, trzy tygodnie przed wyjazdem (30% wskazań) lub około miesiąca przed nim (32%). Z tygodniowym wyprzedzeniem, lub dłuższym (dwu-trzymiesięcznym) wyjazdy krajowe planuje odpowiednio 15% i 17% wyjeżdżających w.

Planowanie zagranicznych wyjazdów zimowych odbywa się z większym wyprzedzeniem niż w przypadku podróży turystycznych po kraju – 31% ankietowanych deklaruje, że robi to z około miesięcznym wyprzedzeniem, 20% z dwu-trzymiesięcznym, natomiast 18% planuje wyjazd zagraniczny a z trzy miesiące wcześniej.

*Badanie zrealizowane zostało na zlecenie Polskiej Organizacji Turystycznej przez ARC Rynek i Opinia metodą CAWI. Próba w badaniu składała się z dwóch części:*

- 1) reprezentatywna ogólnopolska próba Polaków w wieku 18-65 lat; wielkość próby: N=1020*
- 2) osoby, które w sezonie zimowym planują udać się na wyjazd turystyczny / wypoczynkowy z co najmniej jednym noclegiem; N=1004*

*Badanie przeprowadzono w terminie 29.11.2024 - 9.12.2024*